執行部経営会議議事録
日時 令和 7 年 6 月 23 日（月）13 時 00 分～13 時 30 分（30 分）

出席者 武井企業⾧、遠藤副院⾧、工藤事務⾧、薬袋看護部⾧、大澤薬剤部⾧、

髙水間事務⾧代理、森経営企画室⾧、幹事（総務課⾧村井） 合計 8 名

欠席者 八田副院⾧、小野副院⾧ 2 名

Ⅰ 審議事項

１ 歯科衛生士募集について

「歯科口腔外科」歯科衛生士の今後の状況により欠員が見込まれるため、常勤を募集す

することについて諮りました。

【審議の結果】

募集を承認した。

2 令和７年７月１日付人事異動内示表（案）について

「人事係」７月１日付人事異動内示表（案）について、諮りました。

【審議の結果】

内示表案について、承認した。職員に配信する。

3 定期昇給について

「人事係」例年の定期昇給で対象者は常勤職員で５５歳以下となる。４号給の昇給で影

響額は概算で年額２９００万程度増となる。

【審議の結果】

昇給を承認した。

4 １００周年記念事業ホームページデザイン案について

「看護部」デザイン案を確認いただき、指摘などあればご指摘いただきたい。

【審議の結果】

デザイン案について承認した。

5 思いやり推進室内規について

「思いやり推進室」今後の思いやり推進室の役割を規定し、運用を変更するため内規を

整備した。

【審議の結果】

内規を承認した。運営会議などで周知していく。

6 身体拘束最小化についての病院方針ホームページ掲載について

「看護部」ホームページの掲載について諮りました。

【審議の結果】

掲載を了承した。

7 年報のホームページ掲載と個人情報への配慮について

「年報委員会」ホームページの掲載について諮りました。

【審議の結果】

掲載を了承した。

8 ロッカーの購入（５西）について

「看護部」不足しているロッカーの購入について諮りました。

【審議の結果】

購入を承認した。在庫などないか確認もすること。

9 倫理面及び安全面について

「薬剤部」新たな診療技術等の導入については倫理面及び安全面における十分な検討を

行う必要がある。病院として組織的な検討ができるように整備する必要がある。

高濃度カリウム製剤を用いるのに適応外使用として院内で了承されている必要がある。

現状について、審議する委員会等を検討することについて諮りました。

【審議の結果】

倫理委員会を臨床倫理委員会として運用していき、そこで審議にかけていく。

10 医療安全について

「医事課」福生病院に訪問した際に、各病棟や外来フロアーや事務室にサスマタが配備

されている。また毎年地元警察に来ていただき、講演を実施している。

【審議の結果】

安全上、警察の方にご協力いただくことは重要ですので、警察の方にいろいろ教えてい

ただけるように整備することで調整していく。

11 その他審議事項について

・西多摩地区地域医療検討部会開催について

→令和７年７月 3 日に自院にて院⾧による講演を実施する。

・健康の集い催し内容について

→令和７年１０月４日にあきる野市の健康のつどいに参加する。

テーマに合わせた内容とする。

Ⅱ 報告事項

1 病院機能評価の進捗状況について

「樫田院⾧特別補佐より報告」

５月９日にキックオフミーティングを開催した。その際に新しく追加された項目を説明

した。カルテの記載については、非常に重要になるので医局会でも説明済み。事務ブロ

ックのテーマ別調査について、ストーリー案について確認が必要。カルテ記載の充実

は、問題となるような Dr については個別指導済み。書き方が足りなかったり、独特の

書き方を修正するように指示。チェック表は引き続き担当者が決まっているので、進め

ている。診療マニュアルの改訂も進行中。自己評価票も作成中。外部の説明会に参加す

る。青梅総合医療センターは終わったばっかなので、情報収集をしていきたい。今回大

幅に変わったところは事務系が多いので、前回と今回を確認し、改定箇所を重点的にチ

ェックする必要がある。

以上